
TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM A STÁTNÍM
ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY.

WWW STRÁNKY
Formuláře



Formuláře
Formulář umožňuje sbírat informace od návštěvníka stránek a navádí ho k tomu, jaké
informace má kam zadat. Po klepnutí na určené tlačítko  jsou zadané informace odeslány na
webový server, načež server tyto informace převezme a zpracuje podle instrukcí, daných
řídícím programem formuláře. Získané informace jsou tedy organizovány podobně jako
databáze a můžeme je tak dobře zpracovat.

Prvky formuláře

•dotazy nebo požadavky na informace
•pole, do nichž se zadávají informace
•tlačítka pro odeslání a vymazání formuláře, která umožňují
uživatelům určit, zda se má obsah formuláře odeslat nebo zrušit

•řídící programy, připojené k formuláři, které specifikují, co se má
s uživatelovým vstupem provést.



Vložení formuláře
Volba šablony:

Kliknutím na zobrazené šablony získáme jejich popis, k čemu se může daná
šablona formulářů použít a jak vypadá.



Vložení formuláře
Použití průvodce formulářovou stránkou :

Použití průvodce formulářovou stránkou urychluje tvorbu formuláře
a současně nabízí šablony pro určité typy formulářů, které se často
používají opakovaně. Zároveň k formuláři připojí správný řídící program.



Vložení formuláře
Příprava formuláře:

Základ formuláře získáme volbou Vložit ® Formulář® Formulář.  Tím se
připraví oblast formuláře a dvě tlačítka: Odeslat a Obnovit:



Součásti formuláře
Popis možností:

Ve vytvářených formulářích můžete používat širokou
paletu tlačítek a vstupních polí.

Přepínače

Umožňují uživatelům zvolit
jednu z více vzájemně se
vylučujících možností.

Rozbalovací nabídky

S jejich pomocí si uživatelé
mohou vybrat jednu či více
položek ze seznamu možností.

Posuvné textové pole

Použijete tam, kde nedokážete
odhadnout, kolik místa bude
uživatel pro zadání údaje
potřebovat nebo jakou strukturu
bude uživatelem zadávaný údaj
mít.

Textové pole

S jejich pomocí získáváme od
uživatelů webového místa
nejrůznější typy informací, např.
jejich  jména adresy nebo adresy
elektronické pošty.

Zaškrtávací políčko

Umožňuje uživatelům určit, zda
je nějaká textem vyjádřená
podmínka pravdivá, nepravdivá,
vyhovující nebo nevyhovující.

Tlačítka

Tlačítka umožňují uživatelům
odesílat údaje z formuláře na
webový server nebo tyto údaje
vymazat.



Součásti formuláře
Nabídky + panel :

Součásti formulářů lze umístit do stránky formuláře, nebo je lze
vkládat samostatně do jednotlivých stránek. Volba prvku, který
vyberete, záleží na tom, z čeho vycházíte a čeho chcete dosáhnout.

Každému prvku lze po
vložení určit jeho vlastnosti.



Součásti formuláře
Popisek k formulářovým polím:

Přestože můžeme text vkládat do formuláře v podstatě kamkoliv, připojení
popisků k formulářovým polím je řešení elegantnější i efektivnější. Je tak totiž
jednodušší udržovat pole pohromadě s odpovídajícím popiskem.

Řešení: Kurzor umístíme vedle pole a zadáme text, který má být v popisku
obsažen. Text společně s formulářovým polem vybereme a např. v panelu
Formulář klikneme na A = popisek.



S použitím:

•Vladimír Bříza. Front Page 2003. Praha 2005: Grada Publishing, a. s., str. 110 - 118.
•Stephen I. Nelson. Microsoft FrontPage 2000 Na první pokus. Praha 1999: COMPUTER PRESS.
str. 154 - 170.

vypracoval: Ing. Milan Maťátko


